
AERCAN

EVENTO: 2° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: STO. DOMINGO

FECHA: MARZO 09, 2024

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 2 ROTTWEILER

1 32   GRCH.EC.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 3   CH.EC.JEC.  SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

GR 5 AKITA AMERICANO

3 44   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

4 54   GRCH.PE. CH.EC.JEC.CEC.BEC. VAC. GS.  PIERRE CURIE DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 60   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 2 BULLDOG

2 9   OPRAH DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 6 BEAGLE

3 53   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

4 75   ALIKA

LUIS FERNANDO ALVAREZ

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 88   AMUR DANCING FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 94   DE LA VEGA CHOCOLATE MOUSSE "ALBUS"

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE

3 99   ULTIMATE GIFT-PINOT NOIR

SYLVIA HAMMARSTROM

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

4 91   SUNRISE DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

BEBES HASTA 6 MESES

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 98   NBK BLUI

IVAN DARIO AGUDELO VELEZ
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 DOGUE DE BORDEAUX / DOGO DE BURDEOS

2 83   HUNTER TORBJORN

LUIS FRANCISCO RIVERA ARIAS

GR 6 BEAGLE

3 90   FITO ASCARSAN KENNEL

JOAQUIN MARCELO ORTEGA MOSQUERA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 95   TOKIO LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   CH.CEC.BEC.  SIMBA

MARCOS FRANCISCO GUERRERO ZAMBRANO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 BULLDOG

1 9   OPRAH DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

2 13   CH.BEC.  ELLA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 FILA BRASILEIRO / FILA BRASILEÑO

3 25   DURAO DO ITANHANDU

GERSON RIBEIRO JUNQUEIRA DE BARROS / CINTIA MOTA MENDES JUNQUEIRA DE BARROS

GR 2 ZWERGSCHNAUZER / SCHNAUZER MINIATURA (SAL Y PIMIENTA)

4 37   PERICLES CARAL-ARGENTINA

PEDRO ROBERTO BARREZUETA OCHOA / DANIELA DEL ROCIO RIVERO SALMON

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

1 41   SUATERRA AWESOME MAY DAY

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

2 42   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 43   PETER GAMBARU

SEBASTIAN RICARDO CRESPO GUZMAN

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 100   GRANIZO EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 47   YOU ONLY LIVE ONCE DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 53   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 60   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

Page 2



GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

2 56   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

1 67   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 75   ALIKA

LUIS FERNANDO ALVAREZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 71   NBK GALILEO

IVAN DARIO AGUDELO VELEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 3   CH.EC.JEC.  SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 1   CH.CEC.BEC.  SIMBA

MARCOS FRANCISCO GUERRERO ZAMBRANO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 ROTTWEILER

1 32   GRCH.EC.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 BULLDOG

2 10   GRCH.EC. CH.BR.PE.JPE. VM.  FARINA DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ,CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

3 26   GRCH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 2 DOGUE DE BORDEAUX / DOGO DE BURDEOS

4 23   CH.JEC.  ASTON DE LA MITAD DEL MUNDO

DIEGO XAVIER FREIRE GUERRERO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

1 40   GRCH.EC.BO. CH.PE.  MEHZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 LAKELAND TERRIER

2 41   SUATERRA AWESOME MAY DAY

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

3 42   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 44   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 100   GRANIZO EMPIRE QUITU'S

GIOVANNY FABRICIO RAMOS AYALA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 47   YOU ONLY LIVE ONCE DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 52   CH.EC.JEC.  SUMMIT SOUL AUSTIN

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

1 54   GRCH.PE. CH.EC.JEC.CEC.BEC. VAC. GS.  PIERRE CURIE DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

1 58   CH.EC.JEC.BEC.  KALEH GOLDEN G.O

DIANA KAROLINA MUÑOZ BRAVO,PAUL ALEJANDRO IBARRA LOPEZ

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 60   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 56   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

4 55   CH.BEC.  EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 64   CH.CEC.  CHAZE DE TOROS BULLS

CESAR AUGUSTO CONTRERAS LUZURIAGA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

2 66   CH.JEC.JBR. VJM.  XINEGMA MUFASA ORDOÑEZ-L BOCA DEL VOLCAN

ENRIQUE DIDIEL CID PEREZ

GR 9 PUG / DOGUILLO

3 68   CH.EC.JEC.  CAREFONS BETTER TOGETHER

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

4 67   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 75   ALIKA

LUIS FERNANDO ALVAREZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 74   CH.EC.  YBK NANNY

EDER JOSELITO AYUY AGUANANCHI
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